АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2019    №322

	О внесении изменений  программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Холм-Жирковского городского поселения на 2017-2026 годы

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

            п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Холм-Жирковского городского поселения на 2017-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 18.12.2017  № 642, следующие изменения:
1.1. Перечень мероприятий по реализации Программы изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области	О.П. Макаров

2

Перечень
мероприятий по реализации Программы

	N п/п
	Программные мероприятия (инвестиционные проекты)
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Технико-экономические параметры объекта
	Целевые индикаторы объекта

	всего
	в том числе по этапам

	2018-2020
	2021-2023
	2024-2026
	протяженность, м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	1
	Ремонт дорог по улицам: К.Маркса, Свердлова, Ст. Сорокина, Колхозная, Пушкина, Садовая

	местный
	33830,852
	33830,852

	6080
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	2
	Ремонт тротуаров по улицам: К.Маркса, Советская, Нахимовская

	местный
	2619,23
	2619,23

	1206,5
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	3
	Ремонт дорог по улицам: Ростокинская, 1-й Садовый переулок, Садовая, Льнозаводская

	местный

1476

1476

843
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	4
	Ремонт дорог по улицам: Кирова, Октябрьская, Победы

	местный

8268

8268

2756
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	5
	Ремонт дорог по улицам: пер. Колхозный, пер. Октябрьский, пер. Пушкина, пер. 2-ой Пушкина, пер. Свердлова, пер. 2-ой Свердлова

	местный

4257

4257

1419
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	6
	Ремонт дорог по улицам: Базарная, Внуковская, Игоревская, Коммунистическая, Комсомольская, Ленина, Льнозаводская, Новозаводская, Первомайская

	местный
	12567

	12567

	4189
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	7
	Ремонт дорог по улицам: Строителей, Пер. Карла Маркса, Пер. Комсомольский Днепровская, Заокольная, Лесная, Ростокинская, Молодежная, Московская

	местный
	14313

	14313
	4771
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	8
	Ремонт дорог по улицам: Парковая, Садовая, Школьная, Пер.Молодежный, Пер.Парковый, Пер.Садовый, Пер.2-ой Садовый, Пер. Школьный

	местный
	8583

	8583
	2861
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	9
	Строительство продолжения ул. Пушкина и ул. Свердлова в восточном направлении;

	местный
	0

	0

	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	10
	Строительство продолжения ул. Днепровской и второго (северного) участка ул. Лесной;

	местный
	0

	0

	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	ИТОГО
	местный
	85914,08
	37926,08
	25092
	22896
	24125,5
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.

	областной

	федеральный

	Всего

	85914,08
	37926,08
	25092
	22896
	24125,5

Целевые индикаторы обеспеченности населения объектами
транспортной инфраструктуры

	N п/п
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации

	2018-2020
	2021-2023
	2024-2026

	1
	Достижение нормативных значений технико-экономических, финансовых и социально-экономических показателей развития транспортной инфраструктуры.
	м
	8129,5
	16493,5
	24125,5